
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 марта 2022 г. с. Курсавка № 157

Об утверждении реестра первоочередных 
наборов открытых данных администрации 
Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8- 
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27 
июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и 
о защите информации», постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Фе­
дерации от 10 июля 2013 года № 1187-р «О Перечнях информации о деятель­
ности государственных органов, органов местного самоуправления, разме­
щаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», приказом Минком- 
связи России от 27 июня 2013 года № 149 «Об утверждении Требований к 
технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходи­
мым для размещения информации государственными органами и органами 
местного самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а 
также для обеспечения ее использования», протоколом заседания Правитель­
ственной комиссии по координации деятельности Открытого правительства 
от 29 мая 2014 года № 4 «Об утверждении методических рекомендаций по 
публикации открытых данных государственными органами и органами мест­
ного самоуправления, а также технических требований к публикации откры­
тых данных. Версия 3.0», в целях обеспечения открытости и доступности 
информации о деятельности органов местного самоуправления Андропов­
ского муниципального округа Ставропольского края, администрации Андро­
повского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2
1. Утвердить прилагаемый реестр первоочередных наборов открытых 

данных администрации Андроповского муниципального округа Ставрополь­
ского края (далее - Реестр).

2. Отделу по информационной политике администрации Андроповско­
го муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Сформировать первоочередные наборы открытых данных и пас­
порта наборов открытых данных администрации Андроповского муници­
пального округа Ставропольского края на основании сведений, предостав­
ленных отделами и управлениями администрации Андроповского муници­
пального округа Ставропольского края;

2.2. Осуществить публикацию на официальном сайте andropovskiv.ru 
Реестра, первоочередных наборов открытых данных, паспортов первооче­
редных наборов открытых данных администрации Андроповского муници­
пального округа Ставропольского края в визуальном и файловом представ­
лении в соответствии с методическими рекомендациями по размещению 
государственными органами и органами местного самоуправления на офи­
циальных сайтах в сети Интернет общедоступной информации в форме от­
крытых данных и техническими требованиями к размещению такой инфор­
мации, утвержденными Правительственной комиссией по координации дея­
тельности Открытого правительства от 29 мая 2014 года № 4.

3. Отделам и управлениям администрации Андроповского муници­
пального округа Ставропольского края, указанным в Приложении к настоя­
щему постановлению:

3.1. Обеспечить подготовку сведений в соответствии с наименованием 
и описанием наборов открытых данных из Приложения к настоящему По­
становлению в целях публикации общедоступной информации о своей дея­
тельности в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме 
открытых данных для размещения на официальном сайте andropovskiv.ru.

3.2. Предоставить сведения в электронном виде отделу по информаци­
онной политике администрации Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края.

3.2. Предоставлять обновленные сведения отделу по информационной 
политике администрации Андроповского муниципального округа Ставро­
польского края по мере изменения данных.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального 
округа Ставропольского края Колодко М.В.

/* > /
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Андроповского муниципального округа 
Ставропольского края Н.А. Бобрышева



о /  Х '
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 04 марта 2022 г. № 157

Реестр первоочередных наборов открытых данных администрации 
Андроповского муниципального округа Ставропольского края

п/
п

Катего­
рия

Наимено-
вание
набора
открытых
данных

Описание 
набора от­
крытых 
данных

Владе-
лец
набора
откры­
тых
данных

Ответствен- 
ный за под­
готовку ак- 
гуальных 
сведений 
для форми­
рования 
наборов от­
крытых 
данных

Перио­
дич­
ность
разме­
щения

Иден-
тифи-
каци-
онный
номер
(код)
набора
откры-
кры-
тых
дан­
ных

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Общая Перечень Полное Адми- руководи­ ~1о мере 26030

инфор­ структур­ наимено­ нистра- тель отдела измене­ 01551-
мация ных под­ вание от­ ция ло инфор­ ния podraz
об ор­ разделе­ дела, поч­ Андро­ мационной данных adm
гане ний ад­ товый ад­ повско­ политике
местно­ мини­ рес, адрес го му- администра-
го страции электрон­ ници- ции Андро-
мо- Андро­ ной почты, пально- повского
управ- повского номер те­ го муници-
ления муници­ лефо­ округа пального

пального на/факса, Став- округа
округа ФИО руко­ рополь- Ставрополь­
Ставро­ водителя ского ского края
польского края Е.Н. Тюря
края (далее - (далее - ру-

адми- ководитель
нистра- отдела)
ция
округа)

2 Общая Перечень Полное адми- руководи- По мере 26030
инфор- отрасле- наимено- нистра- тель отдела измене- 01551-

2

мация вых вание от­ ция ния otrasor
об ор­ (функци­ дела, поч­ округа данных gan
гане ональных) товый ад­
местно­ органов рес, адрес
го админи­ электрон­
мо- страции ной почты,
управ- Андро­ номер те­
ления повского лефо­

муници­ на/факса,
пального ФИО руко­
округа водителя
Ставро­
польского
края

Общая Перечень Полное адми­ руководи­ По мере 26030
инфор­ террито­ наимено­ нистра­ тель отдела измене­ 01551-
мация риальных вание от­ ция ния terotde
об ор­ отделов дела, поч­ округа данных ly
гане админи­ товый ад­
местно­ страции рес, адрес
го Андро­ электрон­
мо- повского ной почты,
управ- муници-. номер те­
ления пального лефо­

округа на/факса,
Ставро­ ФИО руко­
польского водителя
края

Общая Перечень Полное адми­ руководи­ По мере 26030
инфор­ отдель­ наимено­ нистра­ тель отдела измене­ 01551-
мация ных под­ вание ция ния otdelp

ведом­ учрежде­ округа данных odved
ственных ния, со­
учрежде­ кращенное
ний ад­ наимено­
мини­ вание, поч­
страции товый ад­
Андро­ рес, ФИО
повского руководи­
муници­ теля, номе­
пального ра телефо-



3

округа на/факс,
Ставро- адрес элек-
польского тронной
края почты

5 Обра­
зование

Перечень 
муници­
пальных 
общеоб­
разова­
тельных 
организа­
ций Ан­
дропов­
ского му­
ници­
пального 
округа 
Ставро­
польского 
края

Обра- Перечень 
зование муници­

пальных 
дошколь­
ных обра­
зователь­
ных
учрежде­
ний Ан-

Полное 
наимено­
вание об­
разова­
тельной 
организа­
ции, поч­
товый ад­
рес, ФИО 
руководи­
теля, теле­
фон обра­
зователь­
ной орга­
низации, 
адрес элек­
тронной 
почты об­
разова­
тельной 
организа­
ции, адрес 
официаль­
ного ин­
тернет сай­
та образо­
вательной 
организа­
ции

Полное 
наимено­
вание об­
разова­
тельной 
организа­
ции, поч­
товый ад­
рес, ФИО

адми­
нистра­
ция
округа

руководи- По мере 26030 
тель Отдела измене- 01551- 
образования ния obshob 
администра- данных raz 
ции Андро­
повского 
муници­
пального 
округа 
Ставрополь­
ского края 
Н.И. Лютая 
(далее - ру­
ководитель 
Отдела об­
разования)

адми- руководи- По мере 26030
нистра- тель Отдела измене- 01551-
ция образования ния doshko
округа данных lobraz

4
1 1 2 3 4 5 6 7 8

дропов- 
ского му­
ници­
пального 
округа 
Ставро­
польского 
края

руководи­
теля, теле­
фон обра­
зователь­
ной орга­
низации, 
адрес элек­
тронной 
почты об­
разова­
тельной 
организа­
ции, адрес 
официаль­
ного ин­
тернет сай­
та образо­
вательной 
организа­
ции

7 Обра­
зование

Куль­
тура

Перечень 
муници­
пальных 
организа­
ций до­
полни­
тельного 
образова­
ния Ан­
дропов­
ского му- 

- ници- 
пального 
округа

Перечень 
муници­
пальных 
учрежде­
ний куль­
туры Ан­
дропов-

Полное 
наимено­
вание об­
разова­
тельной 
организа­
ции, поч­
товый ад­
рес, ФИО 
руководи­
теля, теле­
фон, адрес 
электрон­
ной почты, 
адрес сайта

Наимено­
вание 
учрежде­
ния, номер 
телефона, 
адрес,
ФИО руко-

адми- руководи- По мере 26030
нистра- тель Отдела измене- 01551-
ция образования ния dopobr 
округа данных az

адми- руководи- По мере 26030 
нистра- тель Отдела измене- 01551- 
ция культуры ния yckult 
округа администра- данных иг 

ц и и  Андро­
повского 
муници-



5

ского му­
ници­
пального 
округа 
Ставро­
польского 
края

водителя пального 
округа 
Ставрополь­
ского края 
Т.Н. Плахи- 
на


